

# IMSP Spitalul raional Cahul, reparatii in hol etajul III, bloc chirurgical.

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 171 095,64 lei

Intocmit in prețuri curente 30.10.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatii interioare.</b><br><br><b>1.1. Hol la etajul III, blocul chirurgical.</b>                                                                                                                         |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                 | m2   | 5,670                                 | 39,74<br>39,74                        | 225,34<br>225,34       |
| 2      | RpCG29C1                    | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice | m3   | 2,200                                 | 261,72<br>208,12                      | 575,78<br>457,86       |
| 3      | TrB02A2-4                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 40 m                                                                                              | t    | 4,950                                 | 91,75<br>91,75                        | 454,17<br>454,17       |
| 4      | TrI1AA02F<br>3              | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                                                                 | t    | 4,950                                 | 47,30<br>47,30                        | 234,14<br>234,14       |
| 5      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                               | m2   | 42,000                                | 151,62<br>151,36                      | 6 367,83<br>6 357,12   |
| 6      | CK25A                       | Usi confectionate din profiluri din                                                                                                                                                                               | m2   | 5,670                                 | 2 134,43                              | 12 102,21              |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5      | 6                | 7                     |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|------------------|-----------------------|
|    |       | mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv                                                                                                                           |    |        | 76,63            | 434,50                |
| 7  | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton                                                                              | m2 | 42,000 | 161,94<br>113,52 | 6 801,27<br>4 767,84  |
| 8  | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 84,000 | 9,84<br>2,84     | 826,39<br>238,39      |
| 9  | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                                                                                               | m2 | 44,000 | 155,75<br>115,41 | 6 853,13<br>5 078,13  |
| 10 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 44,000 | 9,84<br>2,84     | 432,87<br>124,87      |
| 11 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                   | m2 | 44,000 | 57,54<br>52,03   | 2 531,78<br>2 289,32  |
| 12 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2 | 44,000 | 9,84<br>2,84     | 432,87<br>124,87      |
| 13 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                | m2 | 44,000 | 81,06<br>52,03   | 3 566,55<br>2 289,32  |
| 14 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea | m2 | 42,000 | 480,79<br>231,77 | 20 193,18<br>9 734,34 |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4      | 5      | 6                | 7                               |
|----|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|---------------------------------|
|    |          | placajelor                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |                  |                                 |
| 15 | RpCK01B1 | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                                                                       | m2     | 2,200  | 108,73<br>56,76  | 239,21<br>124,87                |
| 16 | RpCK21A1 | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru                                                                                                                                          | m2     | 2,200  | 167,11<br>160,82 | 367,64<br>353,81                |
| 17 | CK29F    | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                      | m2     | 74,300 | 390,84<br>208,12 | 29 039,78<br>15 463,32          |
|    |          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                         | lei    |        |                  | 91 244,14                       |
|    |          | <i>CAS</i>                                                                                                                                                                                                                                                                           | 24 %   |        |                  | 11 700,53                       |
|    |          | <i>Transport mater</i>                                                                                                                                                                                                                                                               | 10 %   |        |                  | 4 221,51                        |
|    |          | <i>Chelt de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                | 14,5 % |        |                  | 15 539,10                       |
|    |          | <i>Beneficiul</i>                                                                                                                                                                                                                                                                    | 6 %    |        |                  | 7 362,32                        |
|    |          | <b>Total Hol la etajul III, blocul chirurgical.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                             |        |        |                  | <b>130 067,60<br/>48 752,21</b> |
|    |          | <b>1.2. Instalatii electrice.</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |                  |                                 |
| 18 | RpEF23A  | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                               | buc    | 6,000  | 20,81<br>20,81   | 124,87<br>124,87                |
| 19 | RpEA01A  | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri                                                                                                                                          | m      | 68,000 | 48,78<br>40,68   | 3 316,74<br>2 766,10            |
| 20 | RpEE01A  | Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc    | 2,000  | 103,53<br>25,54  | 207,06<br>51,08                 |
| 21 | RpEE15A  | Montarea intreruptoarelor -                                                                                                                                                                                                                                                          | buc    | 1,000  | 163,12           | 163,12                          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                      | 4      | 5      | 6                | 7                               |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|------------------|---------------------------------|
|    |         | intrerupator monopolar 25 A-<br>simbol 3129 N                                                                                                                                                                          |        |        | 61,49            | 61,49                           |
| 22 | RpED08A | Montarea cablurilor electrice din<br>cupru, cu izolatie din PVC, cu<br>rezistenta marita la propagarea<br>flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1<br>kV, simbol CYYF, montate<br>aparent, avind sectiunea de 3x1,5<br>mmp | m      | 68,000 | 36,69<br>20,81   | 2 495,14<br>1 415,22            |
| 23 | RpEF02C | Montarea corpuri de iluminat<br>multiple, pentru lampi<br>fluorescente, inclusiv dispozitivul<br>de sustinere, tip CPB, CGC, cu<br>unul sau mai multe tuburi LED                                                       | buc    | 6,000  | 398,79<br>143,79 | 2 392,75<br>862,75              |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |                  | 8 699,68                        |
|    |         | <i>CAS</i>                                                                                                                                                                                                             | 24 %   |        |                  | 1 267,56                        |
|    |         | <i>Transport mater</i>                                                                                                                                                                                                 | 10 %   |        |                  | 341,82                          |
|    |         | <i>Chelt de regie</i>                                                                                                                                                                                                  | 14,5 % |        |                  | 1 494,81                        |
|    |         | <i>Beneficiul</i>                                                                                                                                                                                                      | 6 %    |        |                  | 708,23                          |
|    |         | <b>Total Instalatii electrice.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |        |        |                  | <b>12 512,10<br/>5 281,51</b>   |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                           | lei    |        |                  | 142 579,70                      |
|    |         | <b>Total Reparatii interioare.<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |        |        |                  | <b>142 579,70<br/>54 033,72</b> |

|  |  |                                          |      |                                 |
|--|--|------------------------------------------|------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 142 579,70                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 28 515,94                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>171 095,64<br/>54 033,72</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul raional Cahul,  
reparatii in hol etajul III, bloc  
chirurgical.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 171 095,64 lei**

Intocmit in prețuri curente 30.10.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |         |       |                  |
|-----|---------------|----------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 42,990  | 94,60 | 4 066,85         |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 19,800  | 94,60 | 1 873,08         |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 53,680  | 94,60 | 5 078,13         |
| 4.  | 7129200011200 | Finisor MP                 | h-om | 4,139   | 94,60 | 391,55           |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 128,100 | 94,60 | 12 118,26        |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 4,114   | 94,60 | 389,19           |
| 7.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 55,830  | 94,60 | 5 281,51         |
| 8.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 29,360  | 94,60 | 2 777,45         |
| 9.  | 7422010060100 | Timplar                    | h-om | 153,506 | 94,60 | 14 521,67        |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 7,276   | 94,60 | 688,31           |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 71,195  | 94,60 | 6 735,05         |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire         | h-om | 1,191   | 94,60 | 112,67           |
|     |               | <b>Total manopera</b>      |      |         |       | <b>54 033,72</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                                 |     |         |          |           |
|-----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-----------|
| 1.  | 1111000100020  | Intrerupator                                                                    | buc | 1,000   | 100,00   | 100,00    |
| 2.  | 1111000100024  | Intrerupator manual                                                             | buc | 2,020   | 75,00    | 151,50    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                               | m3  | 1,092   | 300,00   | 327,60    |
| 4.  | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 0,092   | 300,00   | 27,60     |
| 5.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 2,215   | 5,00     | 11,08     |
| 6.  | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                             | buc | 840,000 | 0,10     | 84,00     |
| 7.  | 2030112939150  | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 5,670   | 2 000,00 | 11 340,00 |
| 8.  | 2051142950716  | Diblu din lemn                                                                  | buc | 2,000   | 0,60     | 1,20      |
| 9.  | 2320166200729  | Parchetin                                                                       | l   | 0,067   | 32,00    | 2,14      |
| 10. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                             | kg  | 2,835   | 80,00    | 226,80    |
| 11. | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                    | kg  | 25,800  | 45,00    | 1 161,00  |
| 12. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                           | kg  | 17,600  | 65,00    | 1 144,00  |
| 13. | 24302261000001 | Fuga                                                                            | kg  | 13,860  | 34,00    | 471,24    |
| 14. | 2430226101600  | Chit siliconic                                                                  | kg  | 0,992   | 60,00    | 59,52     |
| 15. | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic                                                              | kg  | 0,034   | 45,00    | 1,53      |
| 16. | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                   | kg  | 0,067   | 41,00    | 2,75      |

|                                       |                  |                                                                                                       |     |         |        |                  |
|---------------------------------------|------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------------|
| 17.                                   | 2462106110300    | Adeziv pentru placaje faianta                                                                         | kg  | 168,000 | 6,00   | 1 008,00         |
| 18.                                   | 2521216704235    | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                                                          | m   | 72,828  | 5,60   | 407,84           |
| 19.                                   | 2523156713500    | Mufa din PVC, tip G,                                                                                  | buc | 10,710  | 2,00   | 21,42            |
| 20.                                   | 2651122100270    | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                   | kg  | 0,224   | 2,50   | 0,56             |
| 21.                                   | 2651122100402    | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 178,030 | 2,50   | 445,08           |
| 22.                                   | 2652102100737    | Var hidratat                                                                                          | kg  | 151,200 | 9,00   | 1 360,80         |
| 23.                                   | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                        | kg  | 2,740   | 4,30   | 11,78            |
| 24.                                   | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                         | kg  | 314,160 | 5,40   | 1 696,46         |
| 25.                                   | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                       | kg  | 46,416  | 5,20   | 241,36           |
| 26.                                   | 2664102101000    | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                               | m3  | 0,210   | 0,00   | 0,00             |
| 27.                                   | 2664102102000    | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                               | m3  | 0,672   | 0,00   | 0,00             |
| 28.                                   | 2664102102010    | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                    | m3  | 0,073   | 0,00   | 0,00             |
| 29.                                   | 2670112203000    | Placi tip faianta                                                                                     | m2  | 44,100  | 200,00 | 8 820,00         |
| 30.                                   | 2681126001472    | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                     | buc | 25,402  | 5,00   | 127,01           |
| 31.                                   | 2732103646151    | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2  | 78,015  | 170,00 | 13 262,55        |
| 32.                                   | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                                                   | buc | 2,000   | 2,00   | 4,00             |
| 33.                                   | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                                                                   | buc | 28,560  | 8,00   | 228,48           |
| 34.                                   | 2874115829126    | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                              | buc | 22,680  | 0,20   | 4,54             |
| 35.                                   | 2874115836911    | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama                                         | buc | 2,000   | 0,20   | 0,40             |
| 36.                                   | 2874136313300    | Diblu din metal                                                                                       | buc | 297,200 | 1,00   | 297,20           |
| 37.                                   | 2875274021004    | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                         | buc | 14,280  | 2,50   | 35,70            |
| 38.                                   | 28752744005011   | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED                              | buc | 6,120   | 250,00 | 1 530,00         |
| 39.                                   | 2881116001317    | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                             | kg  | 0,269   | 25,00  | 6,73             |
| 40.                                   | 3130134817405315 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm                                  | m   | 74,970  | 12,50  | 937,12           |
| 41.                                   | 4011106202741    | Energie electrica                                                                                     | kw  | 5,670   | 3,20   | 18,14            |
| 42.                                   | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                         | m3  | 0,883   | 10,00  | 8,83             |
| 43.                                   | 4100126202818    | Apa                                                                                                   | m3  | 0,434   | 10,00  | 4,34             |
| 44.                                   | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                          | buc | 8,600   | 5,00   | 43,00            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                  |                                                                                                       |     |         |        | <b>45 633,30</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                      |      |       |        |               |
|-------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min | h-ut | 0,704 | 125,00 | 88,00         |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                  | h-ut | 0,244 | 15,00  | 3,66          |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                              | h-ut | 0,630 | 15,00  | 9,45          |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                          | h-ut | 5,671 | 15,00  | 85,07         |
| 5.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                       | h-ut | 1,208 | 35,00  | 42,28         |
| 6.                                  | 2952270002801 | Ciocan abataj 10-15 kg                                               | h-ut | 0,704 | 35,00  | 24,64         |
| 7.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                     | h-ut | 0,474 | 50,00  | 23,70         |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                      |      |       |        | <b>276,80</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 142 579,70 |
| TVA   | 20 % | 28 515,94  |

**Total deviz:**

**171 095,64**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect IMSP Spitalul raional Cahul, reparatii in  
hol etajul III, bloc chirurgical.****Investitor IMSP Spitalul raional Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr.<br>crt. | Simbol norme și Cod<br>resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de<br>resurse pe unitate<br>de măsură | Valoare, lei            |                        |
|-------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              | Pe unitate de<br>măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1           | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                            | 6                       | 7                      |
|             |                                | <b>1. Reparatii interioare.</b>                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         |                        |
|             |                                | <b>1.1. Hol la etajul III, blocul<br/>chirurgical.</b>                                                                                                                                                                                                |      |                                              |                         |                        |
| 1           | RpCO56A                        | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                     | m2   |                                              |                         | 39,74                  |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 39,74                  |
|             | 7422010060100                  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2100                                       | 94,60                   | 19,87                  |
|             | 9310060019922                  | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100                                       | 94,60                   | 19,87                  |
| 2           | RpCG29C1                       | Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice                                     | m3   |                                              |                         | 261,72                 |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 208,12                 |
|             | 7122050013400                  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,4500                                       | 94,60                   | 42,57                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,7500                                       | 94,60                   | 165,55                 |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1200                                       | 10,00                   | 1,20                   |
|             | 2922140006702                  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0800                                       | 15,00                   | 1,20                   |
|             | 2912340002509                  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3200                                       | 125,00                  | 40,00                  |
|             | 2952270002801                  | Ciocan abataj 10-15 kg                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,3200                                       | 35,00                   | 11,20                  |
| 3           | TrB02A2-4                      | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 40 m                                                                                                                                  | t    |                                              |                         | 91,75                  |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 91,75                  |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9700                                       | 94,60                   | 91,75                  |
| 4           | TrI1AA02F3                     | Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3                                                                                                                     | t    |                                              |                         | 47,30                  |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 47,30                  |
|             | 9310060019900                  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,5000                                       | 94,60                   | 47,30                  |
| 5           | RpCM33A                        | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                                                                                                   | m2   |                                              |                         | 151,62                 |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 151,36                 |
|             | 7132010010900                  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,8000                                       | 94,60                   | 75,68                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,8000                                       | 94,60                   | 75,68                  |
|             | 4100126202818                  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0030                                       | 10,00                   | 0,03                   |
|             | 2922140006703                  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0150                                       | 15,00                   | 0,23                   |
| 6           | CK25A                          | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2   |                                              |                         | 2 134,43               |
|             |                                |                                                                                                                                                                                                                                                       |      |                                              |                         | 76,63                  |
|             | 7129200011200                  | Finisor MP                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,7300                                       | 94,60                   | 69,06                  |
|             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800                                       | 94,60                   | 7,57                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5      | 6        | 7                |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|------------------|
|    | 2030112939150 | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0000 | 2 000,00 | 2 000,00         |
|    | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,0000 | 0,20     | 0,80             |
|    | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,5000 | 80,00    | 40,00            |
|    | 2430226101600 | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1750 | 60,00    | 10,50            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,6000 | 5,00     | 3,00             |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 1,0000 | 3,20     | 3,20             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0200 | 15,00    | 0,30             |
| 7  | CF02A         | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2   |        |          | 161,94<br>113,52 |
|    | 7122050013400 | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,0000 | 94,60    | 94,60            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2000 | 94,60    | 18,92            |
|    | 2664102101000 | Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0050 | 0,00     | 0,00             |
|    | 2664102102000 | Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0160 | 0,00     | 0,00             |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 3,1500 | 2,50     | 7,88             |
|    | 2652102100737 | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,6000 | 9,00     | 32,40            |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0260 | 300,00   | 7,80             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0060 | 10,00    | 0,06             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0020 | 15,00    | 0,03             |
|    | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0050 | 50,00    | 0,25             |
| 8  | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 9,84<br>2,84     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 94,60    | 2,84             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 45,00    | 6,75             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 9  | CF50B         | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                  | m2   |        |          | 155,75<br>115,41 |
|    | 7122050013442 | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,2200 | 94,60    | 115,41           |
|    | 2653102100831 | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 7,1400 | 5,40     | 38,56            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0040 | 10,00    | 0,04             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0790 | 15,00    | 1,19             |
|    | 2952240004021 | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0160 | 35,00    | 0,56             |
| 10 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 9,84<br>2,84     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 94,60    | 2,84             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 45,00    | 6,75             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 11 | CF57A         | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                      | m2   |        |          | 57,54<br>52,03   |
|    | 7122050013401 | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4500 | 94,60    | 42,57            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1000 | 94,60    | 9,46             |
|    | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0549 | 5,20     | 5,49             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010 | 10,00    | 0,01             |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0010 | 15,00    | 0,01             |
| 12 | CN53A         | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                   | m2   |        |          | 9,84<br>2,84     |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0300 | 94,60    | 2,84             |
|    | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 45,00    | 6,75             |
|    | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
| 13 | CN06A         | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                   | m2   |        |          | 81,06<br>52,03   |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,5500 | 94,60    | 52,03            |
|    | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,4000 | 65,00    | 26,00            |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0600 | 4,30     | 0,26             |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,5000 | 5,00     | 2,50             |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,25             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0020 | 10,00    | 0,02             |
| 14 | CI06C         | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la                                                                         | m2   |        |          | 480,79<br>231,77 |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor                                                                                                                     |      |         |        |                  |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,2500  | 94,60  | 212,85           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2000  | 94,60  | 18,92            |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0500  | 200,00 | 210,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 20,0000 | 0,10   | 2,00             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,3300  | 34,00  | 11,22            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0080  | 10,00  | 0,08             |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 4,0000  | 6,00   | 24,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200  | 15,00  | 0,30             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0120  | 35,00  | 0,42             |
| 15 | RpCK01B1       | Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)                                                                                                                       | m2   |         |        | 108,73<br>56,76  |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3200  | 94,60  | 30,27            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,2800  | 94,60  | 26,49            |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 13,1500 | 2,50   | 32,88            |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0420  | 300,00 | 12,55            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0100  | 10,00  | 0,10             |
|    | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00             |
|    | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1200  | 50,00  | 6,00             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 15,00  | 0,45             |
| 16 | RpCK21A1       | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru                                                                                                                                          | m2   |         |        | 167,11<br>160,82 |
|    | 7132030012600  | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 1,5500  | 94,60  | 146,63           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500  | 94,60  | 14,19            |
|    | 2881116001317  | Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,1200  | 25,00  | 3,06             |
|    | 2451427308669  | Ceara parchet                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0300  | 41,00  | 1,25             |
|    | 2320166200729  | Parchetin                                                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0300  | 32,00  | 0,97             |
|    | 2430227300198  | Acid oxalic tehnic                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0150  | 45,00  | 0,70             |
|    | 2651122100270  | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1000  | 2,50   | 0,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0040  | 10,00  | 0,04             |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 15,00  | 0,01             |
| 17 | CK29F          | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila                                                                                                                                                                                                      | m2   |         |        | 390,84<br>208,12 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,1500  | 94,60  | 14,19            |
|    | 7422010060100  | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 2,0500  | 94,60  | 193,93           |
|    | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,0000  | 1,00   | 4,00             |
|    | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate                                                                                                                                                                                | m2   | 1,0500  | 170,00 | 178,50           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0150  | 15,00  | 0,22             |
|    |                | <b>1.2. Instalatii electrice.</b>                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 18 | RpEF23A        | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                               | buc  |         |        | 20,81<br>20,81   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200  | 94,60  | 20,81            |
| 19 | RpEA01A        | Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri                                                                                                                                          | m    |         |        | 48,78<br>40,68   |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,4300  | 94,60  | 40,68            |
|    | 2521216704235  | Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP                                                                                                                                                                                                                                                         | m    | 1,0200  | 5,60   | 6,00             |
|    | 2875274021004  | Curbe, coturi, PVC la 90 grd.                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2000  | 2,50   | 0,53             |
|    | 2523156713500  | Mufa din PVC, tip G,                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,1500  | 2,00   | 0,32             |
|    | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500  | 8,00   | 1,26             |
| 20 | RpEE01A        | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu | buc  |         |        | 103,53<br>25,54  |
|    | 7137010011520  | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2700  | 94,60  | 25,54            |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    | 1111000100024    | Intrerupator manual                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0100 | 75,00  | 75,75            |
|    | 2811236311002    | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000 | 2,00   | 2,00             |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,03             |
|    | 2653102100830    | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0500 | 4,30   | 0,21             |
| 21 | RpEE15A          | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N                                                                                                                              | buc  |        |        | 163,12<br>61,49  |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 0,6500 | 94,60  | 61,49            |
|    | 1111000100020    | Intrerupator                                                                                                                                                                                         | buc  | 1,0000 | 100,00 | 100,00           |
|    | 2051142950716    | Diblu din lemn                                                                                                                                                                                       | buc  | 2,0000 | 0,60   | 1,20             |
|    | 2874115836911    | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama                                                                                                                                        | buc  | 2,0000 | 0,20   | 0,40             |
|    | 1711317306661    | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,03             |
| 22 | RpED08A          | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp | m    |        |        | 36,69<br>20,81   |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2200 | 94,60  | 20,81            |
|    | 3130134817405315 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3x1.5mm                                                                                                                                 | m    | 1,0500 | 12,50  | 13,78            |
|    | 2811236311006    | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500 | 8,00   | 2,10             |
| 23 | RpEF02C          | Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi LED                                                 | buc  |        |        | 398,79<br>143,79 |
|    | 7137010011520    | Electrician in constructii                                                                                                                                                                           | h-om | 1,5200 | 94,60  | 143,79           |
|    | 28752744005011   | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED                                                                                                                             | buc  | 1,0000 | 250,00 | 255,00           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.